
 

 

 
Warszawa, 30.12.2008 

 
 

Bill Rhodes, Senior Vice Chairman Citigroup odznaczony przez 
Prezydenta RP 

 
 

Podczas uroczystości 10 grudnia br. Bill Rhodes, Senior Vice Chairman 
Citigroup i Chairman Citibank, odebrał nadany przez Prezydenta RP Krzyż 
Oficerski Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej. Order ten jest 
nadawany cudzoziemcom i zamieszkałym za granicą obywatelom polskim, 
którzy swoją działalnością wnieśli wybitny wkład we współpracę 
międzynarodową oraz współpracę łączącą Rzeczpospolitą Polską z innymi 
państwami i narodami. 

 
Po uroczystej dekoracji Bill Rhodes powiedział: Przez ostatnie lata Citi 
inwestowało w Polsce. Dziś, w ramach Grupy Citi, Citi Handlowy jest jednym z 
tych banków, które odnoszą największe sukcesy na świecie, a Polska jest 
jednym z najszybciej rosnących rynków o kluczowym znaczeniu dla Grupy. Czuję 
się wielce zaszczycony, że zostałem uhonorowany tak ważnym odznaczeniem. 
Moi dziadkowie i matka, którzy pochodzili z Polski byliby dziś tak samo dumni, 
jak ja. 
 
Bill Rhodes brał udział w misji doradczej, która pod przewodnictwem Paula 
Volckera przyjechała do Polski w 1989 roku i wspierała nasz rząd w sprawie 
wprowadzenia reform gospodarczych w pierwszym okresie transformacji. 
Ponadto w 1992 roku odegrał kluczową rolę w negocjacjach z Klubem 
Londyńskim w sprawie zadłużenia zagranicznego RP.  

 

Jak powiedział Sławomir S. Sikora, Prezes Zarządu Citi Handlowy, podczas 
uroczystości dekoracyjnych: Bill Rhodes dokonał wiele dla naszego kraju i był 
jednym z tych wybitnych ekspertów rynku finansowego, którzy położyli 
fundamenty pod rozwój polskiej gospodarki. Z jego wiedzy skorzystały kraje na 
całym świecie – od Brazylii po Koreę, i cieszę się, że Polska znajduje się w ich 
gronie. Bill jest Oficerem Orderu Legii Honorowej. Odegrał także zasadniczą rolę 
w historii Citi Handlowy - to on przekonał Zarząd Citi do otwarcia 
przedstawicielstwa w Polsce. 

 

Bill Rhodes zdobył uznanie na świecie jako wybitny negocjator w dziedzinie 
finansów międzynarodowych w latach 80, kiedy przewodniczył w pracach nad 
rozwiązaniem kryzysu związanego z problemem spłaty długu zagranicznego, jaki 



dotknął kraje rozwijające się oraz ich kredytodawców na całym świecie. W tym 
okresie, a następnie również w latach dziewięćdziesiątych przewodniczył 
komitetom doradczym w międzynarodowych bankach, które negocjowały warunki 
restrukturyzacji zadłużenia wielu krajów. 

 

Bill Rhodes rozpoczął pracę w Citibank w 1957 roku po ukończeniu studiów na 
Uniwersytecie Browna. Jego praca dyplomowa poświęcona była stosunkom 
polsko-rosyjskim w okresie międzywojennym. W 2000 roku Instytut Józefa 
Piłsudskiego w Nowym Jorku przyznał mu specjalną nagrodę Leadership and 
Achievement Award za jego wieloletni wkład w poprawę stosunków  
polsko-amerykańskich. 

 

# # # 

Dodatkowych informacji udziela: 
 
Paweł Zegarłowicz, Dyrektor Biura Prasowego, tel. (0-22) 657 72 97 
E-mail: pawel.zegarlowicz@citi.com 
 
Dorota Szostek-Rustecka, tel. (0-22) 22 690 1049,  
E-mail: dorota.szostek@citi.com 

 
 
Bank Handlowy w Warszawie S.A. to jedna z największych instytucji finansowych w Polsce, oferująca pod marką Citi 
Handlowy bogaty i nowoczesny asortyment produktów i usług bankowości korporacyjnej, inwestycyjnej i detalicznej. Bank 
Handlowy obsługuje 20 tys. klientów korporacyjnych i 800 tys. klientów indywidualnych poprzez nowoczesne kanały 
dystrybucji oraz sieć ponad 188 oddziałów. W skład grupy kapitałowej Banku wchodzą takie podmioty jak: Dom Maklerski 
Banku Handlowego i Handlowy Leasing. Przynależność do Citigroup, największej na świecie instytucji finansowej, 
zapewnia klientom Banku Handlowego dostęp do usług finansowych w ponad 100 krajach. Dodatkowe informacje można 
uzyskać na stronie internetowej www.citihandlowy.pl. 

  
Citi (NYSE:C) to wiodąca globalna firma świadcząca usługi finansowe. Obsługuje około 200 milionów klientów 
indywidualnych, korporacyjnych, rządowych i instytucjonalnych w ponad 100 krajach. Zapewnia bogaty wachlarz 
produktów i usług finansowych, jak bankowość komercyjna i inwestycyjna, bankowość detaliczna, kredytowanie, 
ubezpieczenia, usługi na rynków papierów wartościowych i zarządzanie aktywami. Główne marki pod znakiem 
handlowym Citigroup to Citibank, CitiFinancial, Primerica, Smith Barney i Banamex. Dodatkowe informacje można 
uzyskać na stronie internetowej www.citigroup.com. 
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